Ofício nº 598/2010 – GP

Sorriso – MT, em 13 de outubro de 2010.

Ao Senhor

PAULO DA FARMÁCIA
Vereador – PMDB

Nesta.

Prezado Senhor,

Ao tempo em que lhe cumprimento cordialmente, sirvo-me do presente para informar-lhe que ao receber o vosso Ofício nº. 045/2010 protocolado em 01 de outubro de 2010 constatamos que a justificativa apresentada por Vossa Senhoria, para deixar de assumir a vereança – “...por motivos particulares” –, não atende o previsto no artigo 264, § 1º do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorriso, que exige MOTIVO JUSTO, aceito pela Câmara, sob pena de ser considerado renunciante. Sendo assim, fica Vossa Senhoria devidamente cientificado e notificado a apresentar, no prazo de até 15 (quinze) dias, MOTIVO JUSTO, para apreciação da Câmara, acerca das razões pelas quais se encontra impossibilitado de tomar posse na vaga para a qual foi convocado, observada a ordem legal.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para externar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Francisco das Chagas Abrantes

Presidente